報道機関各位

リリース日：2023 年 10 月 18 日

タイトル： 2023 年 10 月 22 日(日)

学校法人尚絅学院

 第 9 回 尚絅音楽祭  開催のお知らせ

(於：東北大学百周年記念館 川内萩ホール)

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

今年度で 9 回目を迎える学校法人尚絅学院「尚絅音楽祭」を 川内萩ホールにて開催

します。 内容は、大学・中高の管弦楽や合唱、指導者（声楽家・ピアニスト）による

プログラムを用意しました。

音楽には人と人を結びつける力があります。演奏者だけでなく、スタッフも生徒・

学生・教職員が一つのチームとなって、”オール尚絅”でお贈りします。つきましては

ご多忙の折恐縮ですが、趣旨をご理解いただき、ぜひ取材くださいますようお願いい

たします。

■「 第 9 回 尚絅音楽祭 」
・開催日時：2023 年 10 月 22 日（日）14 時開演（13 時 30 分会場）

・場  所：東北大学百周年記念館 川内萩ホール【住所：仙台市青葉区川内 40】

・参 加 費：無料（事前のお申込は不要です。どなたでもご来場いただけます。）

・出演者 ／ 代表演奏曲 （予定・順不同）

尚絅学院中学・高等学校合唱部 ／ Mela!・虹・イエスきみのみなは ほか

尚絅学院中学・高等学校管弦楽部 ／ 鍛冶屋のポルカ・「くるみ割り人形」より 花のワルツ

尚絅学院大学管弦楽団 ／ アナと雪の女王メドレーほか

尚絅学院大学子ども学類・学校教育学類「合唱」・「佐藤ゼミ」履修生 ／ 主よ、人の望みの喜びよ ※管弦楽と合同演奏

佐藤淳一(尚絅学院大学 芸術・スポーツ部門 教授）／(テノール独唱) 最後の歌・彼女に告げてよ ほか

土田定克(尚絅学院大学 芸術・スポーツ部門 教授）／(ピアノ) ラフマニノフ「６つの楽興の時」作品 16 より

中高・大学合同演奏／ハレルヤ

■ホームページ(URL)

尚絅音楽祭特設ページ (URL)： https://ap.shokei.jp/effort/musicfes/

尚絅音楽祭開催_紹介記事(URL)： https://ap.shokei.jp/information/detail.php?p=736

プレスリリース／イベント

＜本件に関する問い合わせ先＞

学校法人尚絅学院 経営管理部

企画課 佐々木真理（ささき まり）

TEL：022-381-3332

FAX：022-381-3335

Email ：kikakuka@shokei.ac.jp

https://ap.shokei.jp/effort/musicfes/
https://ap.shokei.jp/information/detail.php?p=736

	プレスリリース_20231013_尚絅音楽祭.pdf
	2023尚絅音楽祭チラシ【最終版】.pdf
	2023_ongakusai_A4_omote_ol.pdf
	2023尚絅音楽祭チラシ_校了.pdf
	音楽祭チラシ裏4校.pdf